
ORIGINALE

CITTÀ   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 195 DEL 30/11/2016

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
   Roberta Gallana

Il Vice Segretario
   dott.ssa Sonia Furlan

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. ….................... del ........................

Il sottoscritto Messo comunale certifica che la

presente  delibera  viene  affissa  all’Albo

Pretorio  on-line  e  vi  rimarrà  per  15  giorni

consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione,

pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  senza

opposizioni  o  reclami,  è  DIVENUTA

ESECUTIVA il ___________

Addì,    

Il Segretario Comunale

OGGETTO:

ULTERIORI INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DEI
LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI

L'anno 2016, il giorno trenta del mese di novembre nella Sala delle

Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

GALLANA ROBERTA Sindaco X

PUATO AURELIO Assessore X

GOBBO SERGIO Assessore X

BIANCARDI SERENA Assessore X

BERTAZZO ERIKA Assessore X

Il Sindaco,  Roberta Gallana,  assume la presidenza e,  riconosciuta

legale l'adunanza per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta

ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta la dott.ssa Sonia Furlan, Vice Segretario.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 15/09/2014, come integrata dalla Delibera di

Giunta Comunale n. 63 del 04/04/2016, sono stati approvati gli indirizzi ai quali l'Ufficio Servizi Cimiteriali

deve attenersi nell'assegnazione e concessione dei loculi cimiteriali;

Ricordato che la citata deliberazione prevede che l'assegnazione di un loculo possa avvenire solo in presenza

di una salma da tumulare;

Visto che a decorrere dall'anno 2008 sono giunte a scadenza numerose concessioni cimiteriali, in misura

maggiore rispetto alla domanda di nuove concessioni da parte  delle famiglie che scelgono tale forma di

sepoltura;

Preso atto che l'attuale tendenza, oramai consolidata, nelle scelte delle famiglie, vede un ridimensionamento

delle scelte verso il loculo, in considerazione della crescente scelta sia per l'inumazione delle salme, come

pure della pratica della cremazione;

Considerato che tale evoluzione nelle scelte delle famiglie, unitamente al crescente mancato rinnovo delle

concessioni trentennali determina per gli anni a venire una considerevole disponibilità di loculi presso il

cimitero Maggiore;

Preso atto che, in conseguenza della tendenza sopra citata, si sono registrate frequenti richieste delle famiglie

di poter utilizzare i loculi che a seguito delle estumulazioni si sono resi liberi, al fine di tumulare i propri

defunti in posizione contigua;

Ritenuto pertanto opportuno accogliere le richieste provenienti dai cittadini e di fornire ulteriori indirizzi

all'Ufficio Servizi Cimiteriali per nuove concessioni e eventuali traslazioni salme su loculi resisi liberi a

seguito delle campagne di estumulazione, come riportato nell'allegato disciplinare che si allega al presente

atto per farne parte parte integrante e sostanziale;

Visto  l'art.  48  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.  267  in  merito  alle  competenze  della  Giunta

Comunale;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione risultano espressi i pareri favorevoli ai sensi di quanto previsto

dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del  D.lgs.  n.  267/2000 e dell'art.  12 del

Regolamento comunale sui controlli interni;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. di approvare per le motivazioni di cui in premessa da intendersi qui integralmente richiamate gli ulteriori

indirizzi ai quali all'Ufficio Servizi Cimiteriali per nuove concessioni e eventuali traslazioni salme su

loculi resisi liberi a seguito delle campagne di estumulazione come previste nell'allegato al presente atto,

che ne è parte integrante e sostanziale;

2. di  provvedere  alla  diffusione  della  presente  deliberazione  con  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio

Comunale on-line;

3. di dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi

dell'art. 125 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza a provvedere nel merito, dichiara la

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del Decreto Legislativo

18/08/2000 n. 267.

 


